⁷⁷ *Propositio 4.*

⁷⁸ Verbi gratia *Dt* 28, 1-2.15.45; 32, 1; ex prophetis cfr. *Ier* 7, 22-28; *Ez* 2, 8; 3,10; 6, 3; 13, 2; usque ad ultimos: cfr. *Zach* 3, 8. Apud sanctum Paulum cfr. *Rom* 10, 14-18; *I Thess* 2, 13.

peccatis nostris et totius mundi (cfr. *1 Io* 2, 2; 4, 10; *Heb* 7, 27). Sic nobis offertur misericors redemptio possilitas et initium novae vitae in Christo. Hac quidem de causa magni interest ut fideles perducantur ad intellegendum peccati radicem inesse in non-auditione Verbi Dei, et ad excipiendam in Iesu, Verbo Dei, veniam, quae ad salutem est aditus.

Maria «Mater Verbi Dei» et «Mater fidei»

27. Patres synodales declaraverunt finem fundamentalem XII Coetus fuisse «renovare fidem Ecclesiae in Verbum Dei»; quapropter necesse est oculos convertere illuc ubi reciprocitas inter Verbum Dei et fidem perfecte adimpletur, id est ad Mariam Virginem, quae, «adnuens suo consensu Foederis Verbo eiusque missioni, plene complet divinam humanitatis vocationem».⁷⁹ Humana realitas, creata per Verbum suam figuram in ipsa obsequenti fide Mariae expletam reperit. Ipsa ab Annuntiatione ad Pentecostem veluti mulier appetit prorsus prompta voluntati Dei. Est Immaculata Conceptio eius, quae a Deo «impletur gratia» (cfr. *Lc* 1, 28), docilis sine condicione erga Verbum divinum (cfr. *Lc* 1, 38). Eius fides oboediens est forma quam vita eius praedicto omni tempore sumit. Virgo auscultans, Ipsa cum divino Verbo plane consentit; suo in corde servat eventus Filii sui, veluti in opus musivum conferens (cfr. *Lc* 2, 19.51).⁸⁰

Nostra quidem aetate fideles oportet inducantur ad nexum melius inventandum inter Mariam Nazarethanam et credentem auditionem verbi divini. Hortamus quoque doctos viros ut penitus inspiciant vineulum inter *mariologiam et theologiam Verbi*. Ex hac re obvenire potest summum beneficium tam pro vita spirituali quam pro studiis theologicis et biblicis. Etenim, quidquid intellectio fidei quoad Mariam altius perspexit, collocatur in centro magis intimo christianae veritatis. Enimvero, incarnatio Verbi cogitari nequit si praetermittitur libertas huius iuvenis mulieris, quae suo consensu ad ingressum Aeterni in tempus definitive cooperatur. Ipsa figura est Ecclesiae in audizione Verbi Dei, quod in ea caro efficitur. Maria quoque symbolum est aperturae ad Deum et ad ceteros; auditio activa, quae in interius perducit, assimilat, in qua Verbum fit forma vitae.

⁷⁹ *Propositio 55.*

⁸⁰ Cfr. BENEDICTUS XVI, Adhort. ap. postsynodalis *Sacramentum caritatis* (22 Februarii 2007), 33: *AAS* 99 (2007), 132-133.